
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования  

«Тверской государственный технический университет» 

(ТвГТУ) 
 

П Р И К А З 

 

 «27» марта 2020 г.                                                               № 181-у 

 

О стоимости обучения  

в 2020/2021 учебном году 

 

 В соответствии с решением ученого совета университета от 25.03.2020 г. 

(протокол № 8) о стоимости обучения в 2020/2021 учебном году, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 С целью соблюдения требований Федерального закона № 273-ФЗ от 

20.12.2013 г. «Об образовании в Российской Федерации», постановления 

Правительства РФ № 706 от 15.08.2013 г. «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг» и на основании базовых нормативов затрат по 

реализации основных профессиональных образовательных программ высшего 

образования по специальностям и направлениям подготовки на 2020 год: 

1. Установить на 2020/2021 учебный год стоимость обучения с полным 

возмещением затрат (без учета стипендиального обеспечения, оплаты 

за проживание в общежитии) (Приложения 1-6). 

2. Установить на 2020/2021 учебный год стоимость подготовки научных 

кадров в докторантуре с полным возмещением затрат согласно 

Приложению 7. 

3. Установить на 2020/2021 учебный год стоимость обучения 

иностранных граждан по индивидуальному контракту (без учета 

стипендиального обеспечения, оплаты за проживание в общежитии и 

медицинского страхования) (Приложение № 1-6). 

4. Установить стоимость обучения иностранного студента по заочной 

форме с 1 по 6 курс  - 58 000 руб. в год. 

5. Установить стоимость обучения на подготовительном отделении для 

иностранных граждан  - 90 000 руб. 

6. С целью социальной поддержки соотечественников и в соответствии с 

Федеральным законом от 24 мая 1999 г. № 99-ФЗ «О государственной 

политике Российской Федерации в отношении соотечественников за 

рубежом» стоимость обучения для иностранных граждан, являющихся  

 
ПФУ_00024_20_Козловаа_АА 



 

соотечественниками (ст.1, п.1: лица, родившиеся в одном государстве, 

проживающие либо проживавшие в нем и обладающие признаками 

общности языка, истории, культурного наследия, традиций и обычаев, 

а также потомки указанных лиц по прямой нисходящей линии)  

установить в размере равном стоимости обучения для граждан 

Российской Федерации. 

7. Проректору по УР и деканам факультетов при приеме студентов на 

договорной основе, а также при переводе на следующий курс 

студентов, обучающихся по ранее заключенным договорам, 

руководствоваться вышеприведенной стоимостью. 

8. Управлению бухгалтерского учета, планирования и контроля 

установить контроль за поступлением финансовых средств за 

обучение. 

9. Общему отделу довести данный приказ до сведения приемной 

комиссии, УБУПК, выпускающих кафедр и деканатов университета. 

10. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по 

учебной работе Майкову Э.Ю. 

 

 

 

 

Ректор       А.В. Твардовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(руб.)

российск. иностран. российск. иностран.

 (13.03.01) - Теплоэнергетика и теплотехника (ТТ) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (15.03.02) - Технологические машины и оборудование (ТМО) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (20.03.01) - Техносферная безопасность (ТБ) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (20.03.02) - Природообустройство и водопользование (ПВ) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (23.03.03) - Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов (ЭТТМК) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (21.05.04) - Горное дело (ГД) 157 560 157 560 866 580 866 580

 (23.05.01) - Наземные транспортно-технологические средства (НТТС) 127 310 127 310 636 550 636 550

 (13.03.02) - Электроэнергетика и электротехника (ЭЛЭ) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (15.03.05) - Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств (КТОМП) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (23.03.02) - Наземные транспортно-технологические комплексы (НТТК) 127 310 127 310 636 550 636 550

 (23.05.01) - Наземные транспортно-технологические средства (НТТС) 127 310 127 310 636 550 636 550

Факультет природопользования и инженерной экологии

Приложение 1

БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ (ОЧНАЯ)

Направления, специальности 1 курс Весь период обучения

Направления

Специальности

Машиностроительный факультет

Направления

Специальности



российск. иностран. российск. иностран.

 (08.03.01) - Строительство (СТ) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (21.03.02) - Землеустройство и кадастры (ЗиК) 157 560 157 560 630 240 630 240

 (04.03.01) - Химия (ХИМ) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (18.03.01) - Химическая технология (ХТ) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (19.03.01) - Биотехнология (БТ) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (27.03.01) - Стандартизация и метрология (СС) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (09.03.01) - Информатика и вычислительная техника (ИВТ) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (09.03.02) - Информационные системы и технологии (ИСТ) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (09.03.03) - Прикладная информатика (ПИ) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (09.03.04) - Программная инженерия (ПИН) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (12.03.04) - Биотехнические системы и технологии (БСТ) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (37.03.01) - Психология (ПСИ) 109 330 109 330 437 320 437 320

 (38.03.01) - Экономика (ЭК) 109 330 109 330 437 320 437 320

 (38.03.02) - Менеджмент (МЕН) 109 330 109 330 437 320 437 320

 (38.03.03) - Управление персоналом (УП) 109 330 109 330 437 320 437 320

 (39.03.01) - Социология (СОЦ) 109 330 109 330 437 320 437 320

 (42.03.01) - Реклама и связи с общественностью (РСО) 109 330 109 330 437 320 437 320

Направления

Направления, специальности
1 курс Весь период обучения

Инженерно-строительный факультет

Направления

Химико-технологический факультет

Направления

Факультет информационных технологий

Факультет управления и социальных коммуникаций

Направления



российск. иностран. российск. иностран.

 (23.03.01) - Технология транспортных процессов (ТТП) 127 310 127 310 509 240 509 240

 (38.03.06) - Торговое дело (ТД) 109 330 109 330 437 320 437 320

 (43.03.01) - Сервис (Серв) 109 330 109 330 437 320 437 320

 (37.05.02) - Психология служебной деятельности (ПСД) 109 330 109 330 546 650 546 650

 (38.05.01) - Экономическая безопасность (ЭБ) 120 000 120 000 600 000 600 000

Ректор                                                                         А.В. Твардовский

Направления, специальности 1 курс Весь период обучения

Специальности



(руб.)

российск. иностран. российск. иностран. российск. иностран. российск. иностран. российск. иностран.

 (13.03.01) - Теплоэнергетика и теплотехника (ТТ) 123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520

 (15.03.02) - Технологические машины и оборудование (ТМО)
123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520

 (23.03.03) - Эксплуатация транспортно-технологических машин 

и комплексов (ЭТТМК)
123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520

 (18.03.02) - Энерго- и ресурсосберегающие процессы хим. 

технологии, нефтехимии и биотехнологии  (ЭРП) 121 450 121 450 110 520 110 520

 (20.03.02) - Природообустройство и водопользование (ПВ)
123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520

 (20.03.01) - Техносферная безопасность (ТБ) 123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520

 (21.05.04) - Горное дело (ГД) 154 100 154 100 121 450 121 450 110 520 110 520 92 530 92 530 44 750 44 750

 (23.05.01) - Наземные транспортно-технологические средства 

(НТС)
123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520 92 530 92 530

 (13.03.02) - Электроэнергетика и электротехника (ЭЛЭ) 123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520

 (15.03.04) - Автоматизация технологических процессов и 

производств (АТПП)
121 450 121 450 110 520 110 520

 (15.03.05) - Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств (КТОМП)
123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520

Приложение 2

БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ (ОЧНАЯ)

Направления, специальности
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Факультет природопользования и инженерной экологии

Направления

Специальности

Машиностроительный факультет

Направления



российск. иностран. российск. иностран. российск. иностран. российск. иностран. российск. иностран.

 (23.03.02) - Наземные транспортно-технологические комплексы 

(НТК)
121 450 121 450 110 520 110 520

 (23.05.01) - Наземные транспортно-технологические средства 

(НТТС)
123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520 92 530 92 530

 (08.03.01) - Строительство (СТ) 123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520

 (21.03.02) - Землеустройство и кадастры (ЗиК) 154 100 154 100 121 450 121 450 110 520 110 520

 (04.03.01) - Химия (ХИМ) 123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520

 (18.03.01) - Химическая технология (ХТ) 123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520

 (19.03.01) - Биотехнология (БТ) 123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520

 (27.03.01) - Стандартизация и метрология (СМ) 121 450 121 450 110 520 110 520

 (04.05.01) - Фундаментальная и прикладная химия (ФПХ) 92 530 92 530

 (09.03.01) - Информатика и вычислительная техника (ИВТ) 123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520

Направления

Направления, специальности
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Специальности

Инженерно-строительный факультет

Направления

Химико-технологический факультет

Специальности

Факультет информационных технологий

Направления



российск. иностран. российск. иностран. российск. иностран. российск. иностран. российск. иностран.

 (09.03.02)- Информационные системы и технологии (ИСТ) 123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520

 (09.03.03) - Прикладная информатика (ПИ) 123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520

 (09.03.04) - Программная инженерия (ПИН) 123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520

 (12.03.04) - Биотехнические системы и технологии (БСТ) 123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520

 (27.03.04) - Управление в технических системах (УТС) 123 640 123 640 110 520 110 520

 (37.03.01) - Психология (ПСИ) 106 100 106 100

 (38.03.01) - Экономика (ЭК) 106 100 106 100 107 410 107 410 96 630 96 630

 (38.03.02) - Менеджмент (МЕН) 106 100 106 100 107 410 107 410 96 630 96 630

 (38.03.03) - Управление персоналом (УП) 106 100 106 100 107 410 107 410 96 630 96 630

 (39.03.01) - Социология (СОЦ) 106 100 106 100 107 410 107 410 96 630 96 630

 (42.03.01) - Реклама и связи с общественностью (РСО) 106 100 106 100 121 450 121 450 110 520 110 520

 (23.03.01) - Технология транспортных процессов (ТТП) 123 640 123 640 121 450 121 450 110 520 110 520

 (38.03.06) - Торговое дело (ТД) 106 100 106 100

 (43.03.01) - Сервис (Серв) 106 100 106 100

 (37.05.02) - Психология служебной деятельности (ПСД) 106 100 106 100 121 450 121 450 110 520 110 520 92 530 92 530

 (38.05.01) - Экономическая безопасность (ЭБ) 118 220 118 220 122 950 122 950 100 430 100 430 90 830 90 830

Направления, специальности
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Факультет управления и социальных коммуникаций

Направления

Специальности

                                       Ректор                                                                         А.В. Твардовский



российск. иностран. российск. иностран.

 (08.04.01) - Строительство (СТ) 135 070 135 070 270 140 270 140

 (09.04.01) - Информатика и вычислительная техника (ИВТ) 135 070 135 070 270 140 270 140

 (09.04.02) - Информационные системы и технологии (ИСТ) 135 070 135 070 270 140 270 140
 (09.04.03) - Прикладная информатика (ПИ) 135 070 135 070 270 140 270 140
 (09.04.04) - Программная инженерия (ПИН) 135 070 135 070 270 140 270 140
 (12.04.04) - Биотехнические системы и технологии (БСТ) 135 070 135 070 270 140 270 140
 (13.04.02) - Электроэнергетика и электротехника (ЭЛЭ) 135 070 135 070 270 140 270 140

 (15.04.02) - Технологические машины и оборудование (ТМО) 135 070 135 070 270 140 270 140
(15.04.05) - Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств (КТОМП) 135 070 135 070 270 140 270 140

 (18.04.01) - Химическая технология (ХТ) 135 070 135 070 270 140 270 140

 (18.04.02) - Энерго-и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии (ЭРП) 135 070 135 070 270 140 270 140
 (19.04.01) - Биотехнология (БТ) 135 070 135 070 270 140 270 140
 (21.04.02) - Землеустройство и кадастры (ЗиК) 167 630 167 630 335 260 335 260
 (27.04.01) - Стандартизация и метрология (СМ) 135 070 135 070 270 140 270 140
 (27.04.02) - Управление качеством (УК) 135 070 135 070 270 140 270 140
 (27.04.04) - Управление в технических системах (УТС) 135 070 135 070 270 140 270 140
 (38.04.01) - Экономика (ЭК) 117 110 117 110 234 220 234 220

 (38.04.02) - Менеджмент (МЕН) 117 110 117 110 234 220 234 220

 (38.04.03) - Управление персоналом  (УП) 117 110 117 110 234 220 234 220

 (38.04.04) - Государственное и муниципальное управление (ГМУ) 117 110 117 110 234 220 234 220
 (38.04.08) - Финансы и кредит (ФиК) 117 110 117 110 234 220 234 220
 (39.04.01) - Социология (СОЦ) 117 110 117 110 234 220 234 220

Магистратура (очная)

Приложение 3

МАГИСТРАТУРА
(руб.)

Направления
1 курс Весь период обучения



российск. иностран. российск. иностран.

 (08.04.01) - Строительство (СТ) 38 000 55 000 95 000 137 500
 (15.04.02) - Технологические машины и оборудование (ТМО) 38 000 55 000 95 000 137 500
 (20.04.01) - Техносферная безопасность (ТБ) 38 000 55 000 95 000 137 500
 (21.04.02) - Землеустройство и кадастры (ЗиК) 46 500 55 000 116 250 137 500
 (27.04.02) - Управление качеством (УК) 43 000 55 000 107 500 137 500
 (38.04.03) - Управление персоналом (УП) 40 000 55 000 100 000 137 500
 (39.04.01) - Социология (СОЦ) 38 000 55 000 95 000 137 500

 (37.04.01) - Психология (ПСИ) 50 000 65 000 112 500 146 250
 (38.04.01) - Экономика (ЭК) 50 000 65 000 112 500 146 250
 (38.04.02) - Менеджмент (МЕН) 50 000 65 000 112 500 146 250
 (38.04.02) - Финансы и кредит (ФК) 50 000 65 000 112 500 146 250

  Ректор                                                                                      А.В. Твардовский

Направления
1 курс Весь период обучения

Магистратура (заочная)

Магистратура (очно-заочная)



(руб.)

российск. иностран. российск. иностран.

 (04.04.01) - Химия (ХИМ) 130 980 130 980
 (08.04.01) - Строительство (СТ) 130 980 130 980

 (09.04.01) - Информатика и вычислительная техника (ИВТ) 130 980 130 980

 (09.04.02) - Информационные системы и технологии (ИСТ) 130 980 130 980
 (09.04.03) - Прикладная информатика (ПИ) 130 980 130 980
 (09.04.04) - Программная инженерия (ПИН) 130 980 130 980

 (12.04.04) - Биотехнические системы и технологии (БСТ) 130 980 130 980
 (13.04.02) - Электроэнергетика и электротехника (ЭЛЭ) 130 980 130 980

 (15.04.02) - Технологические машины и оборудование (ТМО) 130 980 130 980

 (15.04.04) - Автоматизация технологических процессов и производств (АТПП) 130 980 130 980

 (15.04.05) - Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств (КТОМП) 130 980 130 980
 (18.04.01) - Химическая технология (ХТ) 130 980 130 980
 (19.04.01) - Биотехнология (БТ) 130 980 130 980

 (20.04.01) - Техносферная безопасность (ТБ) 130 980 130 980
 (21.04.02) - Землеустройство и кадастры (ЗиК) 163 750 163 750
 (27.04.01) - Стандартизация и метрология (СМ) 130 980 130 980
 (27.04.02) - Управление качеством (УК) 130 980 130 980
 (27.04.04) - Управление в технических системах (УТС) 130 980 130 980
 (38.04.01) - Экономика (ЭК) 113 130 113 130
 (38.04.02) - Менеджмент (МЕН) 113 130 113 130
 (38.04.04) - Государственное и муниципальное управление (ГМУ) 113 130 113 130
 (38.04.08) - Финансы и кредит (ФиК) 113 130 113 130

Приложение 4

МАГИСТРАТУРА

Направления
2 курс 3 курс

Магистратура (очная)



российск. иностран. российск. иностран.

 (08.04.01) - Строительство (СТ) 37 520 56 540 18 710 29 400

 (15.04.02) - Технологические машины и оборудование (ТМО) 37 520 56 540
 (20.04.01) - Техносферная безопасность (ТБ) 37 520 56 540 18 710 29 400
 (21.04.02) - Землеустройство и кадастры  (ЗиК) 46 260 56 540 18 710 29 400
 (27.04.02) - Управление качеством (УК) 42 760 56 540 21 380 29 400
 (38.04.03) - Управление персоналом (УП) 39 580 56 540 19 780 29 400
 (39.04.01) - Социология 37 520 56 540 18 710 29 400

 (37.04.01) - Психология (ПСИ) 49 340 66 820 10 420 17 370
 (38.04.01) - Экономика (ЭК) 49 340 66 820
 (38.04.02) - Менеджмент (МЕН) 49 340 66 820

Ректор                                                            А.В. Твардовский

Направления
2 курс 3 курс

Магистратура (заочная)

Магистратура (очно-заочная)



АСПИРАНТУРА

ПЕРВЫЙ ГОД ОБУЧЕНИЯ (руб.)

российск. иностр. российск. иностр. российск. иностр. российск. иностр.

01.06.01 Математика и механика Механика деформируемого твердого тела 137 860 137 860 551 440 551 440 33 000 65 000 165 000 325 000

Неорганическая химия 145 270 145 270 581 080 581 080 33 000 65 000 165 000 325 000

Кинетика и катализ 145 270 145 270 581 080 581 080 33 000 65 000 165 000 325 000
05.06.01 Науки о земле Геоэкология 145 270 145 270 435 810 435 810 33 000 65 000 132 000 260 000
06.06.01 Биологические науки Биотехнология (в т.ч. Бионанотехнологии) 145 270 145 270 581 080 581 080 33 000 65 000 165 000 325 000

Строительные материалы и изделия 145 270 145 270 581 080 581 080 33 000 65 000 165 000 325 000

Гидравлика и инженерная гидрология 145 270 145 270 581 080 581 080 33 000 65 000 165 000 325 000

Системный анализ, управление и обработка информации 145 270 145 270 581 080 581 080 33 000 65 000 165 000 325 000

Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами 145 270 145 270 581 080 581 080 33 000 65 000 165 000 325 000

Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ 145 270 145 270 581 080 581 080 33 000 65 000 165 000 325 000

Системы автоматизации проектирования 145 270 145 270 581 080 581 080 33 000 65 000 165 000 325 000
13.06.01 Электро- и теплотехника Электротехнология 145 270 145 270 581 080 581 080 33 000 65 000 165 000 325 000

Трение и износ в машинах 145 270 145 270 581 080 581 080 33 000 65 000 165 000 325 000

Горные машины 145 270 145 270 581 080 581 080 33 000 65 000 165 000 325 000

Технология и переработка полимеров и композитов 145 270 145 270 581 080 581 080 33 000 65 000 165 000 325 000

Процессы и аппараты химических технологий 145 270 145 270 581 080 581 080 33 000 65 000 165 000 325 000

20.06.01 Техносферная безопасность Охрана труда 145 270 145 270 581 080 581 080 33 000 65 000 165 000 325 000

21.06.01
Геология, разведка и разработка полезных 

ископаемых
Геотехнология (подземная, открытая и строительная) 170 460 170 460 681 840 681 840 33 000 65 000 165 000 325 000

23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта Эксплуатация автомобильного транспорта 145 270 145 270 581 080 581 080 33 000 65 000 165 000 325 000

37.06.01 Психологические науки Психология труда, инженерная психология, эргономика 137 860 137 860 413 580 413 580 33 000 65 000 132 000 260 000
38.06.01 Экономика Экономика и управление народным хозяйством 137 860 137 860 413 580 413 580 33 000 65 000 132 000 260 000

39.06.01 Социологические науки Социальная структура, социальные институты и процессы 137 860 137 860 413 580 413 580 33 000 65 000 132 000 260 000

47.06.01 Философия, этика и религиоведение Социальная философия 137 860 137 860 413 580 413 580 33 000 65 000 132 000 260 000

Ректор                                                                                         А.В. Твардовский

Приложение  5

Направление подготовки Профиль подготовки

Очная форма Заочная форма

1 год Весь период обучения 1 год Весь период обучения

15.06.01 Машиностроение

18.06.01 Химическая технология

04.06.01 Химические науки

08.06.01 Техника и технологии строительства

09.06.01 Информатика и вычислительная техника



АСПИРАНТУРА

ВТОРОЙ ГОД ОБУЧЕНИЯ (руб.)

российск. иностр. российск. иностр.

01.06.01 Математика и механика Механика деформируемого твердого тела 132 530 132 530 32 900 61 680
Неорганическая химия 140 150 140 150 32 900 61 680
Кинетика и катализ 140 150 140 150 32 900 61 680

05.06.01 Науки о земле Геоэкология 140 150 140 150 32 900 61 680

06.06.01 Биологические науки Биотехнология (в т.ч. Бионанотехнологии) 140 150 140 150 32 900 61 680
Строительные материалы и изделия 140 150 140 150 32 900 61 680
Гидравлика и инженерная гидрология 140 150 140 150 32 900 61 680

Системный анализ, управление и обработка информации 140 150 140 150 32 900 61 680

Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами 140 150 140 150 32 900 61 680
Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ 140 150 140 150 32 900 61 680
Системы автоматизации проектирования 140 150 140 150 32 900 61 680

13.06.01 Электро- и теплотехника Электротехнология 140 150 140 150 32 900 61 680
Трение и износ в машинах 140 150 140 150 32 900 61 680
Горные машины 140 150 140 150 32 900 61 680
Технология и переработка полимеров и композитов 140 150 140 150 32 900 61 680
Процессы и аппараты химических технологий 140 150 140 150 32 900 61 680

20.06.01 Техносферная безопасность Охрана труда 140 150 140 150 32 900 61 680

21.06.01

Геология, разведка и 

разработка полезных 

ископаемых

Геотехнология (подземная, открытая и строительная) 166 040 166 040 32 900 61 680

23.06.01
Техника и технологии 

наземного транспорта
Эксплуатация автомобильного транспорта 140 150 140 150 32 900 61 680

37.06.01 Психологические науки Психология труда, инженерная психология, эргономика 132 530 132 530 32 900 61 680

38.06.01 Экономика Экономика и управление народным хозяйством 132 530 132 530 32 900 61 680
39.06.01 Социологические науки Социальная структура, социальные институты и процессы 132 530 132 530 32 900 61 680

47.06.01
Философия, этика и 

религиоведение Социальная философия 132 530 132 530 32 900 61 680

04.06.01

15.06.01 Машиностроение

18.06.01 Химическая технология

Химические науки

08.06.01
Техника и технологии 

строительства

09.06.01
Информатика и 

вычислительная техника

Приложение  6

Направление подготовки Профиль подготовки
Очная форма Заочная форма



ТРЕТИЙ ГОД ОБУЧЕНИЯ (руб.)

российск. иностр. российск. иностр.

01.06.01 Математика и механика Механика деформируемого твердого тела 127 880 127 880 29 940 59 870

Неорганическая химия 139 490 139 490 29 940 59 870

Кинетика и катализ 139 490 139 490 29 940 59 870

05.06.01 Науки о земле Геоэкология 139 490 139 490 29 940 59 870

06.06.01 Биологические науки Биотехнология (в т.ч. Бионанотехнологии) 139 490 139 490 29 940 59 870

Строительные материалы и изделия 139 490 139 490 29 940 59 870

Гидравлика и инженерная гидрология 139 490 139 490 29 940 59 870

Системный анализ, управление и обработка информации 139 490 139 490 29 940 59 870

Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами 139 490 139 490 29 940 59 870

Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ 139 490 139 490 29 940 59 870

Системы автоматизации проектирования 139 490 139 490 29 940 59 870

13.06.01 Электро- и теплотехника Электротехнология 139 490 139 490 29 940 59 870

Трение и износ в машинах 139 490 139 490 29 940 59 870

Горные машины 139 490 139 490 29 940 59 870

Технология и переработка полимеров и композитов 139 490 139 490 29 940 59 870

Процессы и аппараты химических технологий 139 490 139 490 29 940 59 870

20.06.01 Техносферная безопасность Охрана труда 139 490 139 490 29 940 59 870

21.06.01

Геология, разведка и 

разработка полезных 

ископаемых

Геотехнология (подземная, открытая и строительная) 139 490 139 490 29 940 59 870

23.06.01
Техника и технологии 

наземного транспорта
Эксплуатация автомобильного транспорта 139 490 139 490 29 940 59 870

37.06.01 Психологические науки Психология труда, инженерная психология, эргономика 139 490 139 490 29 940 59 870

38.06.01 Экономика Экономика и управление народным хозяйством 127 880 127 880 29 940 59 870

39.06.01 Социологические науки Социальная структура, социальные институты и процессы 127 880 127 880 29 940 59 870

47.06.01
Философия, этика и 

религиоведение Социальная философия 127 880 127 880 29 940 59 870

18.06.01 Химическая технология

Профиль подготовки

08.06.01
Техника и технологии 

строительства

09.06.01
Информатика и 

вычислительная техника

15.06.01 Машиностроение

Очная форма Заочная форма

04.06.01 Химические науки

Направление подготовки



ЧЕТВЕРТЫЙ ГОД ОБУЧЕНИЯ (руб.)

российск. иностр. российск. иностр.

01.06.01 Математика и механика Механика деформируемого твердого тела 107 800 107 800 28 670 57 340

Неорганическая химия 118 900 118 900 28 670 57 340

Кинетика и катализ 118 900 118 900 28 670 57 340

05.06.01 Науки о земле Геоэкология 28 670 57 340

06.06.01 Биологические науки Биотехнология (в т.ч. Бионанотехнологии) 118 900 118 900 28 670 57 340

Строительные материалы и изделия 118 900 118 900 28 670 57 340

Гидравлика и инженерная гидрология 118 900 118 900 28 670 57 340

Системный анализ, управление и обработка информации 
118 900 118 900 28 670 57 340

Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами 118 900 118 900 28 670 57 340
Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ 118 900 118 900 28 670 57 340
Системы автоматизации проектирования 118 900 118 900 28 670 57 340

13.06.01 Электро- и теплотехника Электротехнология 118 900 118 900 28 670 57 340
Трение и износ в машинах 118 900 118 900 28 670 57 340
Горные машины 118 900 118 900 28 670 57 340
Технология и переработка полимеров и композитов 118 900 118 900 28 670 57 340
Процессы и аппараты химических технологий 118 900 118 900 28 670 57 340

20.06.01 Техносферная безопасность Охрана труда 118 900 118 900 28 670 57 340

21.06.01

Геология, разведка и 

разработка полезных 

ископаемых

Геотехнология (подземная, открытая и строительная) 118 900 118 900 28 670 57 340

23.06.01
Техника и технологии 

наземного транспорта
Эксплуатация автомобильного транспорта 118 900 118 900 28 670 57 340

37.06.01 Психологические науки Психология труда, инженерная психология, эргономика 28 670 57 340

38.06.01 Экономика Экономика и управление народным хозяйством 28 670 57 340
39.06.01 Социологические науки Социальная структура, социальные институты и процессы 28 670 57 340

47.06.01
Философия, этика и 

религиоведение Социальная философия 28 670 57 340

09.06.01
Информатика и 

вычислительная техника

15.06.01 Машиностроение

18.06.01 Химическая технология

04.06.01 Химические науки

08.06.01
Техника и технологии 

строительства

Направление подготовки Профиль подготовки
Очная форма Заочная форма



ПЯТЫЙ ГОД ОБУЧЕНИЯ (руб.)

российск. иностр.

04.06.01 Химические науки Кинетика и катализ 27 610 55 230
Системный анализ, управление и обработка информации 27 610 55 230

Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами 27 610 55 230

Системы автоматизации проектирования 27 610 55 230

13.06.01 Электро- и теплотехника Электротехнология 27 610 55 230
20.06.01 Техносферная безопасность Охрана труда 27 610 55 230

Ректор                                                                                         А.В. Твардовский

Направление подготовки Профиль подготовки
Заочная форма

09.06.01
Информатика и 

вычислительная техника



Приложение 7

(руб.)

Первый год Весь период обучения

53 450 160 350

(руб.)

                        Ректор                       А.В. Твардовский

Стоимость  обучения

Стоимость  обучения

Третий год

53 450

ДОКТОРАНТУРА
(контингент российских граждан)

ДОКТОРАНТУРА
(контингент российских граждан)


